Nos Otto comes de Thekeneborch recognoscimus publice protestantes, quod si molendinum nostrum 
Ezchelage, quod monasterio beate Marie in Gravenhorst vendidimus, infra anni circulum post festum beate 
Walburgis nunc instantis non redemerimus pro sexaginta marcis et una propriis denariis nostris ad manus 
nostras et non alicujus alterius, extunc dictum monasterium sine aliqua calumpnia prefatum molendinum 
perpetuo libere possidebit. In cujus rei testimonium presentem litteram nostro sigillo fecimus communiri. 
Datum anno Domini MoCCoLXXo nono, in die beati Anthonii confessoris.  

(Wegen der Walburgis nunc instantis ist vielleicht Antonius martyr = 8. April anzunehmen.) 

................................................ 

Osnabrücker Urkundenbuch III, Nr. 659 
1279, 7. August  
Graf Otto von Tecklenburg überträgt dem Kloster Gravenhorst das Erbe Schwefingen im Kirchspiel Meppen, 
nachdem die damit von ihm belehnten Hugo von Horne und dessen Söhne Konrad und Dietrich darauf Verzicht 
geleistet haben.  
Unter den Zeugen: „Bertoldo rectore ecclesie [Pfarrer] in Risenbeke, [Goswino et Hermanno fratribus dictis 
Keselinc, Gotscalco Budde], et Ottone sacerdotibus.  
[Siehe auch die Urkunde des Klosters Gravenhorst Nr. 45.] 

................................................ 
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Urkunde Nr. 3 des Pfarrarchivs Riesenbeck, Standort Bistumsarchiv 
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1280, 9. Okt. (in die beati Dionisii martis) 
Conradus Bischof von Osnabrück verleiht der Kirche zu Rysenbeke zwei zu Mathäi apostoli et evangeliste 
fällige Zehnten, nämlich 3 Schilling aus dem Hofe (domus) des Hermannus de over A und 28 Pfennige aus 
dem des Wigmannus de Horsthus, die die dortigen Pfarreingesessenen auf Veranlassung ihres Pfarrers für das 
ewige Licht ihrer Kirche von dem Ritter Alexander dictus de Langene mit Zustimmung von dessen Gattin 
Amelgardis gekauft haben.  
Zeugen: Otto Graf zu Thekeneburg, die Ritter Rodolfus de Langene, Gozwinus dictus Kiselinch, Godescalcus 
dictus Buddo, Hermannus dictus Kiselinch, Gysebertus de Stricket sowie die Knappen Gerhardus dictus Sterte, 
Werenboldus des Horstelo, Theodoricus de Horne, Johannes dictus Kiselinch, Henricus de Stricket und s. 
Bruder Conradus. 
Siegel: Aussteller, an Seidenfaden, abgef. Originalpergament PfA Riesenbeck 
Druck: Inventar d. Krs. Tecklenburg S. 52 

In nomine sancte et individue Trinitatis. Amen.  
Conradus miseratione divina Osnaburgensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus hanc litteram 
inspecturis salutem in salutis auctore. Perutile nobis visum est et ratione consentaneum ea que rationabiliter 
fiunt et ex fonte procedunt karitatis, ne fluxu temporis in oblivionem transeunt cum tempore, litterarum 
testimonio commendare. Hinc est, quod tam futuris quam presentibus notum esse volumus, qualiter universi 
parrochiani de Rysenbeke saluti animarum suarum intendentes, verum etiam Bertoldo sacerdote eorum ipsos 
indicente decimam quandam duarum domorum ab Alexandro dicto de Langene milite de consensu Amelgardis 
uxoris sue et heredum suorum titulo emptionis ad honotem Dei et gloriose virginis matris sue Marie et beati 
Kalixti patroni suorum comparabant ecclesie sue in Rysenbeke ad usum luminarium tam diurnum quam 
nocturnum, quibus nimis indiguit, pro remedio peccaminum suorum conferendam. Nomina domorum et pensio 
earum sunt hec : Domus Hermanni de over A duos solidos, domus Wigmanni de Horsthus viginti et octo 
denarios. Pensio hec in festo beati Matthei apostoli et evangeliste est persolvenda. Nos igitur pia vota 
predictorum parochianorum pie complectentes, considerantes etiam, quod commodis et utilitatibus ecclesiarum 
nostre dyocesis ex officio pontificali tenemur intendere, decimam ipsam cum omni jure et proprietat ecclesie in 
Rysenbeke contulimus quiete et pacifice perpetuo possidendam. Igitur ne aliquis hominum collationem nostram 
valeat infringere, presentem carttam sigilli nostri impressione fecimus communiri. Acta sunt hec anno 
Dominice incarnationis Mo CCo LXXXo in die beati Dionisii martiris.  
Huius rei testes sunt: Otto nobilis vir comes in Thekeneburg; Rodolfus de Langene, Gozwinus dictus Kiselinch, 
Godescalcus dictus Buddo, Hermannus dictus Kiselinch, Gyselbertus de Stricket milites; Gerhardus dictus 
Sterte, Werenboldus de Horstelo, Theodericus de Horne, Johannes dictus Kiselinch, Henricus de Stricket et 
Conradus frater ipsius, famuli; er alii quam plures.  
Rückseite: Dyt ist de breff de holdt auf de 28 penninghe de Horstmann holdt nuhn schoppen Hinrig ut den 
Kruiskamp oder ...  
Toti patet in lisio ratiorum 1692. Eynn breff von 28 auf Horsthuis.